

Handläggare
Malin Wadeborn-Loohufvud
Telefon: 08-50815044

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-04-25

Remiss motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven, KS 2023/1388

Svar på motion

Förvaltningens förslag till beslut

Motionen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

En motion av Andréa Hedin (M) om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven har inkommit för yttrande. I skrivelsen anges att det i Stockholm råder det brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är konkurrens om de tider som finns. Vidare beskrivs att bristen på idrottsanläggningar framförallt drabbar barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. I syfte att öka möjligheterna till idrottande på stadens anläggningar året runt föreslår skribenten att kommunfullmäktige beslutar följande. Att uppdra till Skolfastigheter i Stockholm AB, utbildningsnämnden och idrottsnämnden att öppna stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i anslutning till de kommunala skolorna under loven.

Förvaltningen ser positivt på att samnyttja skolans idrottshallar för att ge föreningslivet bättre förutsättningar att bidra till att erbjuda en meningsfull fritid. Ansvaret för kommunal skola inom Stockholms stad ligger under utbildningsförvaltningen. Förvaltningen har således inte rådighet över de skolidrottshallar som finns inom stadsdelsområdet. Stadsdelsförvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen och även idrottsförvaltningen i olika sammanhang. Förvaltningen lyfter stadsdelsområdets perspektiv, behov och frågeställningar i samverkansmöten med ansvariga förvaltningar.

Bakgrund

En motion av Andréa Hedin (M) om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven har inkommit.

Ärendet

I skrivelsen anges att det i Stockholm råder det brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är konkurrens om de tider som finns. Vidare beskrivs att bristen på idrottsanläggningar framförallt drabbar barn och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt som bristsituationen råder kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte utnyttjas på kvällstid och helger. Insändaren skriver att stadens idrottsanläggningar, inte minst de vid skolorna, rimligen bör hålla öppet och vara bokningsbara även under loven. Idrott medför en meningsfull fritid och den förenar människor och gemenskaper skapas.

I syfte att öka möjligheterna till idrottande på stadens anläggningar året runt föreslår skribenten att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra till Skolfastigheter i Stockholm AB, utbildningsnämnden och idrottsnämnden att öppna stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i anslutning till de kommunala skolorna under loven.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen samt i pensionärsrådet den 18 april. Förvaltningens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 17 maj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på att samnyttja skolors idrottshallar för att ge föreningslivet bättre förutsättningar att bidra till att erbjuda en meningsfull fritid. Ansvaret för kommunal skola inom Stockholms stad ligger under utbildningsförvaltningen. Förvaltningen har således inte rådighet över de skolidrottshallar som finns inom stadsdelsområdet.

Stadsdelsförvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen och även idrottsförvaltningen i olika sammanhang. Förvaltningen lyfter behov och frågeställningar ur stadsdelsområdets perspektiv under samverkansmöten med ansvariga förvaltningar.

Karin Bülow	Johanna Hult
Stadsdelsdirektör	Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning	Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven, KS 2023/1388

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-03-13
Johanna Hult, Avdelningschef	2024-03-13